



Kommitterad dagordning inför Jordbruks- och fiskerådet den 11 maj 2015

Lagstiftande verksamhet

3. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter, om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr XXX/XXX [förordningen om offentlig kontroll] och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 834/2007 (första behandlingen)

Interinstitutionellt ärende: 2014/0100(COD)

- *Allmän inriktning*

Dokumentbeteckning

-

Rättslig grund

Artikel 42 första stycket och artikel 43.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, EUF-fördraget. Beslut fattas i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet och rådet beslutar med kvalificerad majoritet.

Bakgrund

Kommissionen presenterade våren 2014 ett nytt lagstiftningspaket om ekologisk produktion innehållande ett förslag till ny förordning och en ny handlingsplan. Syftet med den föreslagna förordningen är bl.a. att underlätta för jordbrukare att gå över till ekologiskt jordbruk.

Förordningen ska även bidra till enklare regler, minskad administrativ börda, rättvisa konkurrensvillkor för jordbrukare och stärkt konsumentförtroende för ekologiska produkter.

Kommissionens förslag till ny förordning har under längre tid utsatts för hård kritik, och därför har kommissionen i sitt arbetsprogram för 2015 aviserat att förslaget kommer att dras tillbaka om ingen

överenskommelse nås inom sex månader. Vid ministerrådet den 16 mars gav dock en majoritet av medlemsstaterna stöd till det senaste utkastet till kompromissförslag. Under våren har fortsatt utestående frågor förhandlats. Ordförandeskapets målsättning är att rådet når en allmän inriktning vid jordbruks- och fiskerådet i maj, som sedan ska gälla som mandat inför förhandlingarna med Europaparlamentet efter sommaren.

Förslag till svensk ståndpunkt

Regeringen har höga ambitioner för att öka den ekologiska produktionen och konsumtionen. Regeringen arbetar aktivt för att de regler som nu förhandlas ska gynna den ekologiska produktionen och marknaden, och bidra till en fortsatt positiv utveckling för sektorn. Regeringen kommer fortsatt verka för att behålla undantagen i gällande lagstiftning för ekologisk produktion, som exempelvis möjligheten att använda konventionellt utsäde och möjlighet till avhorning.

Regeringen kommer även att verka för att importreglerna inte ska missgynna u-länder eller försvåra handeln med tredje land.

Regeringen anser att gränsvärden bör undvikas då det skulle innebära en belastning för sektorn. Regeringen avser verka för en riskbaserad kontroll och att de krav som ställs på detaljhandelsledet skall vara proportionerliga.

EU-nämnden och MJU

Frågan har tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden och information i MJU inför jordbruks- och fiskerådet i mars, juli och december 2014 samt vid marsrådet 2015. En särskild överläggning i frågan hölls i MJU i juni 2014.

Icke-lagstiftande verksamhet

5. Utkast till rådets slutsatser om förenklingen av den gemensamma jordbrukspolitiken

- *Antagande*

Dokumentbeteckning

-

Rättslig grund

Beslut om rådsslutsatser fattas med konsensus.

Bakgrund

Rådsslutsatserna behandlar förenkling av regelverken för marknadsåtgärder, landsbygdsutveckling, direktstöd och horisontella frågor samt processen för förenklingsarbetet. Rådsslutsatserna sammanfattar rådets inställning till vilka frågor i den gemensamma jordbrukspolitiken som är mest relevanta att förenkla.

Förslag till svensk ståndpunkt

Regeringen är positiv till det förenklingsarbete som inletts och välkomnar rådsslutsatserna. Det ger en viktig signal till kommissionen om behovet av förenkling och vilka områden som rådet anser vara mest angelägna för kommissionen att förenkla.

EU-nämnden och MJU

Frågan om förenkling av den gemensamma jordbrukspolitiken var senast föremål för samråd med EU-nämnden och information i MJU inför Jordbruks- och fiskerådet i mars 2015.

ÖVRIGA FRÅGOR**6. Initiativ till att utnämna den 20 maj till Världsdagen för bin**

- information från den slovenska delegationen

Dokumentbeteckning

-

Bakgrund

Den slovenska delegationen lyfter i sin not fram betydelsen av bin som pollinerare men pekar på att bin är allt mer hotade från olika mänskliga aktiviteter. Slovenien framför vidare behovet av att gemensamt arbeta för att värna bina och att öka allmänhetens kunskap om betydelsen av bin och de produkter som de producerar. På initiativ från landets biodlarorganisation lämnar Slovenien förslag till FN om att utlysa 20 maj till Världsbidagen.